

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ
ATRANKOS KOMITETO 2023 M. SPALIO 18 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2023 m. spalio 18 d. Nr. 4

Kužiai, Šiaulių r.

Posėdis vyko – 2023 m. spalio 18 d. 14.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG) valdybos pirmininkas

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė

DALYVAVO:

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (4): Giedrius Jakubėnas, Justinas Jancevičius, Valdas Vaitkevičius, Justas Adeikis;

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (4): Judita Pališaitė, Audrius Kondrotas, Dovilė Bazarė, Edgaras Karnačiukas;

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) (2): Jolanda Rudavičienė, Neringa Bartulienė.

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė).

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Karolis Klinavičius (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausiasis specialistas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

3. Dėl bendros informacijos apie 31 – ojo kvietimo teikti paraiškas pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonę „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1 lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

4. Dėl pritarimo asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektui „Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023).

5. Dėl vietos projekto, kuriam nepakanka 31-ojo kvietimo biudžeto lėšų, tolesnio vertinimo nutraukimo ir išbraukimo iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo.

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, o sekretore K. Burke - Žilinskienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja. Posėdis pradedamas su dalyvaujančiais 9 valdybos nariais.

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės pakeitimo. Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradėdant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

NUTARTA:

1. patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: 9 (devyni)

Balsavo „prieš“: 0

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

I posėdį prisijungia valdybos narys Audrius Kondrotas.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš pradėdant svarstyti vietos projektus pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių.

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra.

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 10 valdybos narių nešališkumo deklaracijos, ir šiuo momentu posėdyje dalyvauja 10 valdybos narių – kvorumas, reikalingas priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra.

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 31 – ojo kvietimo teikti paraiškas pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonę „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1 lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

G. Jakubėnas prieš pradėdant svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke - Žilinskienę pristatyti bendrą informaciją apie 31-ąjį kvietimą.

K. Burke - Žilinskienė informuoja, kad kvietimo Nr. 31 laikotarpis buvo 2023-07-18 – 2023-09-15, bendra kvietimo lėšų suma 61 595,00 Eur. Kvietimo laikotarpiu gautos 2 (dvi) vietos projektų paraiškos, kuriose prašomos paramos sumos yra: asociacijos „Šakynos bendruomenė“ paraiška - 59 684,42 Eur ir VšĮ „Sidabrinė piena“ paraiška - 56 639,15 Eur. Su kvietimu į projektų atrankos posėdį valdybos nariams buvo išsiųstos ir projektų atrankos vertinimo ataskaitos, kuriose detalai pateikiama informacija apie vietos projektus ir jų įvertinimą. Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektas buvo įvertintas 70-čia balų, tiek kiek ir prašė pareiškėja. Balai skirti už pareiškėjos atitiktį dviem atrankos kriterijams: „Didesnis naujų darbo vietų skaičius“ – 40 balų ir „Geresni pareiškėjo projektų valdymo gebėjimai“ – 30 balų. VšĮ „Sidabrinė pieva“ vietos projektas buvo įvertintas 40-čia balų, nors pareiškėja prašė 70 balų. Šiam vietos projektui buvo skirta balų už atrankos kriterijų „Didesnis naujų darbo vietų skaičius“ – 40 balų ir nebuvo skirta 30 prašomų balų už antrąjį atrankos kriterijų „Geresni pareiškėjo projektų valdymo gebėjimai“, nes pareiškėja, keletą kartų pakartotinai prašoma pateikti atitiktį šiam kriterijui įrodančius dokumentus, galiausiai patvirtino, kad neturi jokios projektų valdymo patirties ir dokumentų, įrodančių atitiktį šiam

kriterijui, pateikti negali. Balų už trečiąjį atrankos kriterijų „Projektas rengiamas bendradarbiaujant su kitais viešaisiais juridiniais subjektais“ nei vienas pareiškėjas neprašė.

Žvelgiant į abiejų projektų prašomas paramos sumas akivaizdu, kad kvietimo biudžeto lėšų abejoms paraiškoms finansuoti nepakanka. Todėl, surinkus daugiau vietos projektų paraiškų nei yra numatyta kvietimui lėšų, reikia nustatyti pereinamąjį balą. Valdybos nariams ekrane pateikiamas vietos projektų sąrašas pagal surinktus balus nuo didžiausio balo iki mažiausio (sąrašas pridedamas). Kvietimo biudžeto lėšų užtenka tik vienam vietos projektui finansuoti, todėl siūlo pereinamąjį balą – 70 balų.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

V. Vaitkevičius klausia, ar tas pereinamojo balo ribos užbrėžimas bus taikomas visiems likusiems projektams, kvietimams ir kas būtų, jeigu paraiškos būtų surinkusios vienodą balų skaičių ir užtektų lėšų

K. Burke – Žilinskienė atsako, kad pereinamojo balo ribos užbrėžimas taikomas tik šiam 31-am kvietimui. Kiekvieno atskiro kvietimo paraiškos yra vertinamos ir sudaromas tik to kvietimo vietos projektų sąrašas, kuriame paraiškos išrikiuojamos pagal surinktų balų skaičių. Jeigu šio 31-ojo kvietimo paraiškos būtų surinkusios vienodą balų skaičių ir užtektų lėšų tai toliau galėtų būti vertinamos abi paraiškos, bet šio kvietimo lėšų neužtenka.

G. Jakubėnas kviečia valdybai balsuoti dėl pasiūlymo – pereinamasis balas – 70 balų.

NUTARTA:

Pereinamasis balas – 70 balų

Balsavo „už“: 10 (dešimt)

Balsavo „prieš“: 0

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektui „Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023).

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą.

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

J. Rudavičienė klausia kiek laiko pareiškėjas privalės vykdyti projekte nusimatytą veiklą.

K. Burke – Žilinskienė primena, kad įgyvendintų projektų kontrolės laikotarpis yra 3 metai, vadinasi įgyvendinus projektą mažiausiai 3 metus pareiškėjas privalės vykdyti projekte numatytą veiklą ir išlaikyti sukurtas darbo vietas.

G. Jakubėnas įžvelgia riziką bendruomenei vykdant projektą.

P. Zaveckas teigia, kad Šakynos bendruomenė yra šiuo metu stipriausia bendruomenė Šiaulių rajone. Rizikos yra, bet bendruomenė pajėgi susitvarkyti su tokiu projektu. Galbūt net ir Šiaulių rajono savivaldybė pirs bendruomenės teikiamas paslaugas savo renginiams.

J. Jankevičius pritaria, kad kai yra vykdomas verslas rizika visada yra.

G. Jakubėnas klausia ar partnerių vaidmuo tik lėšos.

K. Burke – Žilinskienė patvirtina, kad partneris prie projekto prisideda tik lėšomis. Kadangi šioje priemonėje PVM yra netinkamas finansuoti, tai susidaro nemaža suma reikalingo savo indėlio. Šakynos bendruomenė pati neturi tokių lėšų, todėl prisideda Šiaulių rajono savivaldybė.

Iš posėdžio atsijungia valdybos narys Audrius Kondrotas.

V. Vaitkevičius, atsižvelgdamas į tai, kad jo paties vadovaujama organizacija įgyvendino bendruomeninio verslo projektą ir jis jau turi patirties, kad ne viskas taip lengva ir paprasta, kaip rengiant projektą atrodė, siūlytų Šakynos bendruomenei pagalvoti apie atsarginius variantus, jeigu nesisektų projekte numatyta veikla ar savivaldybė nepirktų bendruomenės teikiamų paslaugų, nes 1,5 etato išlaikyti yra sudėtinga.

K. Burke – Žilinskienė atsako, kad Šiaulių rajono savivaldybė niekaip nėra išsipareigojusi pirkti kokias nors paslaugas iš Šakynos bendruomenės. Bendruomenė tiesiog vykdys verslą, kaip bet kuri kita verslo įmonė,

ir jos teikiamas paslaugas gali pirkti bet kas, kas tik nori, tai ir savivaldybė, ir žmonės savo asmeninoms šventėms, ir įmonės įmonių šventėms ir t. t. Žinoma, kaip ir bet kuriame versle, taip ir tokia bendruomeniniame versle yra rizika, kad gali nepasisiekti. Jeigu nutiktų kokios visuotinės nelaimės, kaip buvo Covid ir karantinas, tai tiek VVG, tiek NMA, tiek ŽŪM stengsis padėti projektų vykdytojams, kaip tai jau buvo nutikę. Tada projektų vykdytojai nebuvo palikti likimo valiai, buvo ilginami projektų įgyvendinimo laikotarpiai, buvo atlaidžiau žiūrima į projekto rodiklių nepakankamą pasiekimą ir pan. Kiekvienas pareiškėjas turi savo rizikas įsivertinti ir jeigu teikia paraišką, matyt būna įsivertinę. P. Zaveckas papildo, kad pareiškėjas daug konsultavosi rengdamas paraišką ir žino kur eina. Viskas turėtų būti gerai.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektui „Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023, 59 684,42 Eur).

NUTARTA:

1. pritarti asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektui „Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023, 59 684,42 Eur).

Balsavo „už“: 9 (devyni)

Balsavo „prieš“: 0

5. SVARSTYTA. Dėl vietos projekto, kuriam nepakanka 31-ojo kvietimo biudžeto lėšų, tolesnio vertinimo nutraukimo ir išbraukimo iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo.

G. Jakubėnas prašo P. Zavecko pristatyti klausimą.

P. Zaveckas primena, kad iš 31-ojo kvietimo metu gautų dviejų vietos projektų liko vienas vietos projektas, kurio finansavimui neužtenka kvietimo lėšų. Informuoja valdybą, kad, vadovaujantis VP administravimo taisyklių nuostatomis, valdyba gali priimti sprendimą sudaryti rezervinį projektų sąrašą, kuriame esantį projektą būtų galima finansuoti iš VVG papildomai gautų virškontraktavimo lėšų, tačiau, atsižvelgdamas į VŠĮ „Sidabrinė pieva“ pateikto vietos projekto neigiamus ypatumus, rekomenduoja rezervinio sąrašo nesudaryti. Pristato VŠĮ „Sidabrinė pieva“ vietos projektą „Socialinės globos kompleksas“ įvardindamas problematiškiausias ir įtarimų keliančias projekto vietas: paraišką pateikė trijų šeimos narių įsteigta įstaiga, rekonstrukcijos darbų mažiausios kainos pasiūlymą pateikė įmonė, kurios direktorius yra vienas iš pareiškėjos steigėjų, numatomos rekonstruoti patalpos priklauso tai pačiai minėtai mažiausios kainos pasiūlymą pateikusiai įmonei. Be to, buvo nuvykta į projekto įgyvendinimo vietą ir pamatyta, kad numatomas rekonstruoti pastatas yra visiškai avarinės būklės ir tinkamas tik nugriauti, bet ne rekonstruoti, o projekte pateiktoje darbų sąmatoje yra numatyti darbai, kurie dėl akivaizdžios pastato būklės net negali būti atliekami, tai sienų bei lubų skutimas nuo tapetų ir dažų, angų kirtimas sienose, nors ten ir taip žioji angos. Ekране valdybos nariams pasidalinamos numatomo rekonstruoti pastato nuotraukos.

K. Burke – Žilinskienė papildo, kad atsižvelgiant į pastato esamą būklę niekaip neįmanoma, kad šio projekto lėšų, kurių bendra suma 59620,16 Eur be PVM, užtektų pastatą rekonstruoti ir pradėti vykdyti nusimatytą veiklą bei įdarbinti žmones.

P. Zaveckas teigia, kad būtų tik sugaišta labai daug laiko toliau vertinant projektą ir nežinia dar kuo viskas pasibaigtų.

K. Burke – Žilinskienė papildo, kad pareiškėjos projekto idėja yra gera ir nusimatyta veikla yra tikrai reikalinga, ir, jeigu pareiškėja turi rimtų ketinimų vykdyti būtent tokią veiklą, ji galės tvarkingesnę paraišką teikti pagal naujo laikotarpio VPS, kurios paraiškų surinkimas prasidės jau kitais metais.

P. Zaveckas Siūlo valdybai nutraukti viešoji įstaigos „Sidabrinė pieva“ vietos projekto „Socialinės globos kompleksas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-2-2023) vertinimą ir išbraukti jį iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo nepritari šiems projektams.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

J. Jankevičiaus žiniomis prie šio pastato nėra net privažiavimo kelio.

E. Karnaciukas pritaria, kad tokios būklės pastatą rekonstruoti netikslinga, tik nugriauti.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar nutraukti viešosios įstaigos „Sidabrinė pieva“ vietos projekto „Socialinės globos kompleksas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-2-2023) vertinimą ir išbraukti jį iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo, nes neužtenka 31-ojo kvietimo lėšų.

NUTARTA:

1. nutraukti viešosios įstaigos „Sidabrinė pieva“ vietos projekto „Socialinės globos kompleksas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-2-2023) vertinimą ir išbraukti jį iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo, nes neužtenka 31-ojo kvietimo lėšų.

Balsavo „už“: 9 (devyni)

Balsavo „prieš“: 0

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė

Kristina Burke - Žilinskienė

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2023 M. SPALIO 18 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2023 m. spalio 18 d. Nr. 4
Šiauliai

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonę „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1, atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
VPS I prioriteto priemonė „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1						
1.	ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023	Asociacija „Šakynos bendruomenė“	„Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“	70	59 684,42	Pritarti asociacijos „Šakynos bendruomenė“ vietos projektui „Asociacijos „Šakynos bendruomenė“ bendruomeninio verslo kūrimas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-1-2023, 59 684,42 Eur).
				IŠ VISO:	59 684,42	

2. Nepritarti šiems vietos projektams ir nerekomenduoti pradėti kito vertinimo etapo:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Sprendimas
1	2	3	4	5
VPS I prioriteto priemonė „NVO socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra (kai verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1				

1.	ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-2-2023	Viešoji įstaiga „Sidabrinė pieva“	„Socialinės globos kompleksas“	Nutraukti viešosios įstaigos „Sidabrinė pieva“ vietos projekto „Socialinės globos kompleksas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-6B-DS-31-2-2023) vertinimą ir išbraukti jį iš 31-ojo kvietimo projektų sąrašo, nes neužtenka 31-ojo kvietimo lėšų.
----	-----------------------------	-----------------------------------	--------------------------------	---

Posėdžio pirmininkas Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė Kristina Burke – Žilinskienė